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KËRKESE PËR KUALIFIKIM 

 

 

Komiteti Drejtues Ndërministror duke vepruar në emër të Qeverisë së Republikës së Kosovës, fton 
operatorë të hidrocentraleve, zhvillues, dhe investitorë të paraqesin kualifikimet e tyre për qëllim për të 

qenë të përzgjedhur të marrin pjesë në një tender konkurrues për zhvillimin dhe operimin e 
hidrocentraleve të vogla ("Projekti"). 

Siç është parashikuar aktualisht, projekti do të jetë në formën e një Marrëveshje 40-vjeçare       
Projektimi-Ndërtimi-Financimi-Operimi-Bartje (PNFOB) ku përfshin: 

Financimin, Projektimin, Ndërtimin, Menaxhimin, Operimin dhe Mirëmbajtjen e 
Hidrocentraleve të Vogla 

 
Qeveria e Republikës së Kosovës fton të gjitha palët e interesuara për të paraqitur kredencialet e tyre deri 

më 10 maj 2010 në përputhje me kërkesat e parashtruara në dosje të tenderit të, në dispozicion pas 
regjistrimit në adresën e mëposhtme: 

Z. Osman Vishaj, Menaxher i Prokurimit  
Ministrisë së Ekonomisë dhe Financave  

Tel: + 381-38-200-34-450  
Fax: +381-38-213-143  

Email: HCVProkurimi@PPPKosova.org 

 
Të gjitha ata që janë të kualifikuar në përputhje me kërkesat minimale të përcaktuara në KPK më pas do 

të ftohen për të paraqitur propozime për Projektin. 


